
 

 

平 成 2 7 年 6 月 

北洋ビジネスダイレクトをご利用のお客さまへ 

株式会社 北洋銀行 

 

「法人インターネットバンキング・セキュリティ対策セミナー」のご案内 

平素より北洋銀行をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 26年のインターネットバンキング不正送金被害額が、前年の倍になるなど、インタ

ーネット利用者を狙った犯罪は増加傾向にあり、その手口は高度化・巧妙化してきています。 

かねてから北洋銀行では、電子証明書方式またはワンタイムパスワード(乱数表)の必須化、Eメ

ールアドレス登録必須化、ハードトークンの採用、ウィルス対策ソフトの無償提供などのセキュリ

ティ強化策を講じてまいりましたが、さらにインターネットバンキングをより安心・安全にご利用

いただくため、「北海道警察本部」の協力のもと、「法人インターネットバンキング・セキュリテ

ィ対策セミナー」を開催いたします。 

この機会にぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

日 時 
平成 27年 7月 13日（月） 

14:00 ～ 16:00（13:30受付開始） 

会 場 
北洋大通センター ４階 セミナーホール 

（札幌市中央区大通西 3丁目 7番地） 

定 員 150名 （1社 1名とさせていただきます） 

 

 

講 師 北海道警察本部サイバー犯罪対策課 

テーマ サイバー空間に潜む危険とセキュリティ対策について 

講 師 ネットムーブ株式会社 

テーマ ハッキングの手法と実演 

講 師 北洋銀行ダイレクトバンキングセンター 

テーマ 当行のセキュリティ対策について 

 

 

 

 

 

 

 

開催日時・会場・定員 

講演内容 

お申し込み 

参加費 無料 

し込みください。 

募集期間中に定員になり次第締め切らせていただきます。なお、定員超過により 

裏面の申込書にご記入のうえ、7月 3日（金）までに当行本支店窓口にお申 

ご参加いただけない場合は、お電話にてご連絡いたします。 

※講演テーマは変更となる場合があります。あらかじめご了承願います。 

対象のお客さま 
北洋ビジネスダイレクトを 

ご契約のお客さま 



 

 

 

 

 

 

貴  社  名 

貴社事業所名 

フリガナ  

 

ご住所  

お電話番号・FAX番号 

お電話番号 FAX番号 

  

ご参加者のお名前 

フリガナ  

 

ご参加者の役職  

北洋銀行お取引 

代表口座店 契約法人 ID 

支店 
 

       

 

ご記入いただきましたお客さまの情報につきましては、本セミナーの実施・運営の目的に使用し、それ

以外の目的では使用しません。 

 

 

 

 

 

 

 

受 付 日 平成  年  月  日 受 付 店 支店 

 

受付店 DB センター  連絡事項  

検印 係印 検印 係印    

       

 

  

「法人インターネットバンキング・セキュリティ対策セミナー」参加申込書 

【銀行使用欄】 

5 

2015/07/03 



 

 

【会場へのアクセス】 

北洋大通センター 4 階 セミナーホール 

札幌市中央区大通西 3 丁目 7番地 

 

・地下 2 階の札幌駅前地下歩行空間直結エレベーターから 4 階にお越しください。 

・1 階の中央エレベーターからも 4 階にお越しいただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地下鉄 大通駅方面 

JR札幌駅方面 

札
幌
駅
前
通
地
下
歩
行
空
間 

北洋大通センター地下 2階 

こちらのエレベーターから 

4階にお越しください 


